TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº: 030/2021 PE

b) Licitação nº: 030/2021 PE

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Data de Homologação: 04/10/2021

f) Objeto da Licitação : Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de medicamentos psicotrópicos visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor: 04.361.467/0001-18 - artmed comercial eireli

Qtd. Itens: 9 Média Desconto(%): - Total: 40.356,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

8 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 10MG.. SUPERA (CRISTALIA+EU CP 5.000,00 0,53 2.650,00

10 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75MG.. EMS CP 15.000,00 0,27 4.050,00

17 CARBONATO DE LÍTIO, 450 MG... EUROFARMA CP 1.200,00 1,83 2.196,00

28 CLORIDRATO DE SERTRALINA, 25MG.. EUROFARMA CP 4.000,00 0,96 3.840,00

31 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25MG.. NOVARTIS CP 2.400,00 0,62 1.488,00

32 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG.. UNIAO QUIMICA CP 2.400,00 0,71 1.704,00

42 FENITOÍNA, 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.. PFIZER FRC 1.500,00 7,44 11.160,00

44 FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIAO QUIMICA AMP 58.000,00 0,15 8.700,00

65 PERICIAZINA 40MG/ML GOTAS.. SANOFI-AVENTIS FRC 200,00 22,84 4.568,00

Total de Itens por Fornecedor: 9 Total por Fornecedor: 40.356,00

Fornecedor: 05.675.713/0001-79 - SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Qtd. Itens: 2 Média Desconto(%): - Total: 23.700,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

25 CLORIDRATO DE AMANTADINA, 100MG. EUROFARMA CP 7.200,00 1,50 10.800,00

54 MIRTAZAPINA 15mg ORODISPERSÍVEL.. SANDOZ CP 5.000,00 2,58 12.900,00

Total de Itens por Fornecedor: 2 Total por Fornecedor: 23.700,00

Fornecedor: 07.055.280/0001-84 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI

Qtd. Itens: 27 Média Desconto(%): - Total: 90.738,20

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

3 ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML... TEUTO FRC 1.000,00 3,84 3.840,00

11 BROMAZEPAM 3MG. TEUTO CP 25.000,00 0,11 2.750,00

12 BROMAZEPAM 6MG. TEUTO CP 25.000,00 0,14 3.500,00

14 CARBAMAZEPINA 200MG... TEUTO CP 10.000,00 0,19 1.900,00

18 CITALOPRAM 20MG.. TEUTO CP 4.500,00 0,16 720,00

20 CLOMIPRAMINA, 25 MG. EMS CP 5.000,00 0,79 3.950,00

26 CLORIDRATO DE BIPERIDENO, 2MG.. CRISTÁLIA CP 20.000,00 0,22 4.400,00

27 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG. EMS CP 2.000,00 0,49 980,00

34 CLORPROMAZINA, 25 MG.. CRISTALIA CP 25.000,00 0,23 5.750,00

38 DIAZEPAM, 5 MG. SANTISA CP 45.000,00 0,07 3.150,00

41 FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG... TEUTO CP 58.000,00 0,12 6.960,00

43 FENOBARBITAL 40MG GOTAS 20 ML.. CRISTÁLIA FRC 1.500,00 3,99 5.985,00

45 FLUOXETINA, 20 MG.. TEUTO CP 30.000,00 0,07 2.100,00

46 FOSFATO DE CODEÍNA, 30MG. CRISTÁLIA CP 1.000,00 1,34 1.340,00

47 HALOPERIDOL, 1 MG.. CRISTÁLIA CP 5.000,00 0,15 750,00

49 HALOPERIDOL 5MG.. CRISTÁLIA CP 15.000,00 0,22 3.300,00

50 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 100MG.. EMS CP 1.000,00 0,65 650,00

51 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 200 MG.. EMS CP 1.000,00 1,34 1.340,00

56 MIRTAZAPINA 45mg.. PRATI CP 5.000,00 0,99 4.950,00

61 OLANZAPINA 10MG.. PRATI CP 5.000,00 0,79 3.950,00

62 OLANZAPINA 5MG.. PRATI CP 5.000,00 0,48 2.400,00

68 RISPERIDONA 3 MG.. PRATI CP 30.000,00 0,19 5.700,00

70 RISPERIDONA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.. PRATI FRC 480,00 12,79 6.139,20

72 SERTRALINA CLORIDRATO, 100MG.. PRATI CP 20.000,00 0,43 8.600,00

76 TOPIRAMATO 100MG.. EMS CP 3.000,00 0,39 1.170,00

78 TOPIRAMATO 50MG. EMS CP 3.000,00 0,27 810,00

79 VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML.. TEUTO FRC 900,00 4,06 3.654,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 030/2021

Total de Itens por Fornecedor: 27 Total por Fornecedor: 90.738,20

Fornecedor: 08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA

Qtd. Itens: 17 Média Desconto(%): - Total: 65.753,80

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

1 ÁCIDO VALPRÓICO 250MG.. BIOLAB SANU(SP) CP 7.500,00 0,30 2.250,00

2 ÁCIDO VALPRÓICO 500MG.... BIOLAB SANU(SP) CP 15.000,00 0,63 9.450,00

7 ALPRAZOLAM, 2 MG... EMS(SP) CP 25.000,00 0,13 3.250,00

9 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG.. BRAINFARMA/(GO) CP 50.000,00 0,07 3.500,00

13 CARBAMAZEPINA 20 MG/100 ML.. UNIAO QUIMI(DF) FRC 400,00 11,16 4.464,00

16 CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG.... BIOLAB / AC(SP) CP 7.000,00 0,44 3.080,00

23 CLONAZEPAM, 2 MG. GEOLAB-GO(GO) CP 35.000,00 0,05 1.750,00

24 CLONAZEPAN 2,5MG/ML GOTAS 20ML. HIPOLABOR-M (MG) FRC 3.500,00 2,17 7.595,00

30 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG.. UNIAO QUIMI(DF) CP 2.400,00 1,64 3.936,00

33 CLORPROMAZINA, 100 MG.. UNIAO QUIMI(DF) CP 25.000,00 0,28 7.000,00

37 DIAZEPAM, 10 MG. LEGRAND/GER (SP) CP 45.000,00 0,07 3.150,00

39 ESCITALOPRAM 10MG... GEOLAB-GO(GO) CP 15.000,00 0,26 3.900,00

48 HALOPERIDOL, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.. UNIAO QUIMI(DF) FRC 960,00 2,53 2.428,80

63 PAROXETINA 20MG.. ZYDUS/NIKKH(RJ) CP 10.000,00 0,22 2.200,00

69 RISPERIDONA, 1 MG.. UNIAO QUIMI(DF) CP 30.000,00 0,08 2.400,00

71 RISPERIDONA, 2 MG.. UNIAO QUIMI(DF) CP 30.000,00 0,10 3.000,00

73 SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG.. UNIAO QUIMI(DF) CP 20.000,00 0,12 2.400,00

Total de Itens por Fornecedor: 17 Total por Fornecedor: 65.753,80

Fornecedor: 10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Qtd. Itens: 3 Média Desconto(%): - Total: 7.230,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

66 PREGABALINA, 150MG. TEUTO CP 1.000,00 0,75 750,00

74 SUCCINATO DESVENLAFAXINA 50MG Comprimido de Liberação controlada E.M.S. CP 1.000,00 1,80 1.800,00

75 SUCCINATO DESVENLAFAXINA 100MG Comprimido de Liberação controlada MEDLEY CP 2.000,00 2,34 4.680,00

Total de Itens por Fornecedor: 3 Total por Fornecedor: 7.230,00

Fornecedor: 33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Qtd. Itens: 9 Média Desconto(%): - Total: 42.162,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

22 CLONAZEPAM 0,5MG. GEOLAB CP 30.000,00 0,06 1.800,00

35 CLORPROMAZINA, 40 MG/ML.. CRISTÁLIA FRC 900,00 7,38 6.642,00

36 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500MG.. GEOLAB CP 20.000,00 0,41 8.200,00

40 ESCITALOPRAM, 20MG. GEOLAB CP 40.000,00 0,47 18.800,00

52 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 25MG.. GEOLAB CP 15.000,00 0,22 3.300,00

53 LORAZEPAM 2MG.. GERMED CP 1.000,00 0,13 130,00

67 PREGABALINA, 75MG. TEUTO CP 4.500,00 0,56 2.520,00

77 TOPIRAMATO 25MG... GERMED CP 3.000,00 0,13 390,00

80 ZOLPIDEM 10MG. TEUTO CP 1.000,00 0,38 380,00

Total de Itens por Fornecedor: 9 Total por Fornecedor: 42.162,00

Fornecedor: 40.788.766/0001-05 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA

Qtd. Itens: 9 Média Desconto(%): - Total: 37.300,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

4 ALPRAZOLAM 0,5 MG. G-GERMED CP 25.000,00 0,09 2.250,00

5 ALPRAZOLAM, 1 MG. G-GERMED CP 25.000,00 0,07 1.750,00

6 ALPRAZOLAM, 0,25MG. NOVA QUIMICA CP 1.000,00 0,12 120,00

15 CARBAMAZEPINA 400 MG.. TEUTO CP 8.000,00 0,49 3.920,00

29 CLORIDRATO DE SERTRALINA, 50MG.. GEOLAB CP 5.000,00 0,13 650,00

58 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50 MG. RANBAXY CAP 10.000,00 0,82 8.200,00

59 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG. RANBAXY CAP 10.000,00 1,12 11.200,00

60 NOTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG.. EUROFARMA CP 10.000,00 0,60 6.000,00

64 PERICIAZINA 10MG/ML GOTAS. SANOFI FRC 200,00 16,05 3.210,00

Total de Itens por Fornecedor: 9 Total por Fornecedor: 37.300,00

Total Geral 307.240,00

Publicado por:
Anderson Raphael Silva de Oliveira

Código Identificador:351C1499

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2021. Edição 2626
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/